Fârâbî (ö. 339/950), Aristotelesçi mantığın temelini oluşturan ve Meşşâî fel-
sefenin en ayırt edici özelliği olan burhan teorisini İslam düşüncesine ayrıntılı
bir şekilde tanıtan ilk filozoftur. Onun, Aristoteles’e (ö. MÖ 322) ait Analütika
Hüstera (İkinci Analitikler) adlı eserden hareketle telif ettiği Kitâbu’l-Burhân, İs-
lam felsefesindeki pek çok tartışmanın seyrini belirleyici bir rol oynamıştır.

Yazar “Aristoteles’in Analütika Hüstera’sı (Kitâbu’l-Burhân), Meşşâî Gelenekteki
Yeri, Üzerine Yazılan Şerhler ve Fârâbî’nin Analütika Hüstera Çalışmalar” başlıklı bi-
rinci bölümde Analütika Hüstera’nın gelenekteki yerini öncelikle Aristoteles’in, son-
rasında ise Alexander of Aphrodisias (ö. 200), John Philoponus (ö. 570), Fârâbî, İbn
Sînâ (ö. 428/1037), İbn Rüşd (ö. 595/1198), İbn Meymûn (ö. 601/1204) gibi Aris-
totelesçi filozofların yorumlarına başvurarak ortaya koymakta ve neticede onların
çoğunun bazı küçük ayrıntılar dışında şu görüşte birleştiklerini belirtmektedir: Bur-
han, Meşşâî mantık ve felsefe sisteminin odak noktasıdır ve diğer mantık çalışmala-
rı burhan için bir hazırlıktan ibarettir.